Originale
	
	Comune di Calasca Castiglione

	
	Provincia di  VB
_____________


VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE N.20
OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER SEGNALETICA IN FRAZIONE CASTIGLIONE

 FORMTEXT 
     

 FORMTEXT 
     
L’anno duemilasette addì dodici del mese di febbraio alle ore dieci e minuti trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

	Cognome e Nome
	Presente

	
	

	1. ZAMETTI BRUNO - Sindaco 
	Sì

	2. LAUCAS AMEDEO BARTOLOMEO - Vice Sindaco 
	Sì

	3. BRUNO MICHELE - Assessore 
	Sì

	     
	     

	     
	     

	
	

	Totale Presenti:
	3

	Totale Assenti:
	0


Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor LONGA Dott. FULVIO il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ZAMETTI BRUNO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

CONSTATA la necessità di procedere alla posa di segnaletica stradale in frazione Castiglione, allo scopo di regolarizzare la segnaletica a servizio del nuovo parcheggio;

VISTA la nota in data 16 gennaio 2006 , prot. n. 193, con la quale si richiedevano i migliori preventivi alle ditte: Grafer Segnaletica di Verbania Intra, SE.MAR di Verbania Pallanza; Pubblicità Valtoce di Villadossola;

VISTO i seguenti preventivi:

· n. 38/06 e n. 39/06 in data 17/01/2006, registrati al protocollo comunale ai nn. 195 e 196 del 18/01/2006, della Ditta GRAFER Segnaletica;

· in data 10/01/2006, registrati al protocollo comunale ai nn. 112 e 113 del 11/01/2006 della Pubblicità Valtoce;

Comparati i preventivi, anche in relazione alla segnaletica da installare:

	PREVENTIVO GRAFER

	descrizione
	quantità
	prezzo unitario
	prezzo totale

	cartello da cm. 60x60 "Parcheggio"
	1
	€ 28,77
	€ 28,77

	cartello da cm. 60x90 "parcheggio+freccia a sinistra
	1
	€ 42,56
	€ 42,56

	cartello da cm. 60x20 con scritta "a metri 50"
	1
	€ 12,00
	€ 12,00

	cartello da cm. 60x60 "Parcheggio incustodito ….."
	1
	€ 31,00
	€ 31,00

	specchio rettangolare da metri 0,80x0,60 di lato
	1
	€ 170,00
	€ 170,00

	specchio infrangibile PVC D.60 cm.
	3
	€ 67,40
	€ 202,20

	paline in ferro zincato da 60 di diametro lunghe metri 3,00
	9
	€ 17,50
	€ 157,50

	staffe in ferro da 60 di diametro
	24
	€ 0,65
	€ 15,60

	posa a terra palo con segnale
	6
	€ 45,00
	€ 270,00

	 
	 
	 
	 

	TOTALE
	 
	 
	€ 929,63

	IVA 20%
	 
	 
	€ 185,93

	TOTALE GENERALE
	 
	 
	€ 1.115,56

	
	
	
	

	PREVENTIVO VALTOCE

	descrizione
	quantità
	prezzo unitario
	prezzo totale

	cartello da cm. 60x60 "Parcheggio"
	1
	€ 42,70
	€ 42,70

	cartello da cm. 60x90 "parcheggio+freccia a sinistra
	1
	€ 75,40
	€ 75,40

	cartello da cm. 60x20 con scritta "a metri 50"
	1
	€ 23,40
	€ 23,40

	cartello da cm. 60x60 "Parcheggio incustodito ….."
	1
	€ 42,70
	€ 42,70

	specchio rettangolare da metri 0,80x0,60 di lato
	1
	€ 82,50*
	€ 82,50

	specchio infrangibile PVC D.60 cm.
	3
	€ 82,50
	€ 247,50

	paline in ferro zincato da 60 di diametro lunghe metri 3,00
	9
	€ 14,70
	€ 132,30

	staffe in ferro da 60 di diametro
	24
	€ 1,50
	€ 36,00

	posa a terra palo con segnale
	1
	€ 430,00
	€ 430,00

	 
	 
	 
	 

	TOTALE
	 
	 
	€ 1.112,50

	IVA 20%
	 
	 
	€ 222,50

	TOTALE GENERALE
	 
	 
	€ 1.335,00

	*  prezzo dello specchio rettangolare non presentato


ATTESO che il preventivo più vantaggioso è quello della Ditta Grafer;

VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio e la disponibilità della somma di € 1.120,00, all’intervento 2080101, voce 8230/8/1 destinato alle spese per costruzione e manutenzioni strade comunali;

DATO ATTO che sono stati acquisiti i preventivi pareri favorevoli di regolarità tecnica, espressi dal Segretario Comunale, e contabile, espressi dal responsabile del servizio finanziario;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano,

D E L I B E R A


Di assumere impegno di spesa della somma di € 1.115,56  sull’intervento 2080101, voce 8230/8/1 destinato alle spese per costruzione e manutenzioni strade comunali, per fornitura e posa segnaletica stradale.

Affidare alla Ditta GRAFER SEGNALETICA S.R.L., VIA ROMA, 54, VERBANIA PALLANZA, la fornitura e posa dei seguenti cartelli segnaletici:

	descrizione
	quantità
	prezzo unitario
	prezzo totale

	cartello da cm. 60x60 "Parcheggio"
	1
	€ 28,77
	€ 28,77

	cartello da cm. 60x90 "parcheggio+freccia a sinistra
	1
	€ 42,56
	€ 42,56

	cartello da cm. 60x20 con scritta "a metri 50"
	1
	€ 12,00
	€ 12,00

	cartello da cm. 60x60 "Parcheggio incustodito ….."
	1
	€ 31,00
	€ 31,00

	specchio rettangolare da metri 0,80x0,60 di lato
	1
	€ 170,00
	€ 170,00

	specchio infrangibile PVC D.60 cm.
	3
	€ 67,40
	€ 202,20

	paline in ferro zincato da 60 di diametro lunghe metri 3,00
	9
	€ 17,50
	€ 157,50

	staffe in ferro da 60 di diametro
	24
	€ 0,65
	€ 15,60

	posa a terra palo con segnale
	6
	€ 45,00
	€ 270,00

	TOTALE
	 
	 
	€ 929,63

	IVA 20%
	 
	 
	€ 185,93

	TOTALE GENERALE
	 
	 
	€ 1.115,56



Il tecnico comunale Arch. Matilde CORTI è nominato responsabile del procedimento per la fase esecutiva dei lavori e dovrà procedere alla verifica finale della regolare fornitura e posa.


Comunicare la presente deliberazione al responsabile del servizio finanziario per la registrazione dei relativi impegni di spesa.

Di procedere al pagamento della spesa in unica soluzione ad ultimazione dei lavori a presentazione di regolare fattura, vistata dal Responsabile Ufficio Tecnico per regolare fornitura e posa.


Trasmettere copia della presente deliberazione ai Capi Gruppo Consiliari, e, alla Prefettura del Verbano-Cusio-Ossola ai sensi del D.L. n. 152/1991, convertito nella legge n. 203/1998.

Letto, confermato e sottoscritto

	Il Sindaco

F.to : ZAMETTI BRUNO
___________________________________
	Il Segretario Comunale

F.to : LONGA Dott. FULVIO
___________________________________




	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N________ del Registro Pubblicazioni

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 20/02/2007 al 07/03/2007 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



	Calasca Castiglione, lì 20/02/2007

	Il Segretario Comunale

F.to:LONGA Dott. FULVIO



	Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione:

· Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

· Alla Prefettura di _________ ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 



	Calasca Castiglione, lì 20/02/2007
	Il Segretario Comunale

F.to:LONGA Dott. FULVIO



	E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.
                   

	lì, 20/02/2007
	Il Segretario Comunale
LONGA Dott. FULVIO


	DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________
· Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267)

· Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267)

	Calasca Castiglione , lì _________________________
	Il Segretario Comunale

LONGA Dott. FULVIO









